実連発０５－０７号

                                       令和５年６月７日

会 員 各 位

                           一般社団法人 東京実業連合会

                           会 長 長谷川 澄雄

令和５年度 定時総会結果ご報告について

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、６月２日(金)に開催の令和４年度事業報告並びに収支決算報告書の承認と令和５年度事業計画（案）

並びに収支予算（案）に関する件を主議案とした標記会議（会員総数３２５名中、出席者３４名、委任状提

出者１９５名、計２２９名で定款１７条により有効成立）は、中川副会長より開会挨拶があった後、会場に

諮ったところ、同副会長が議長に選出された。各提出議案の審議が行われた結果、全会一致をもつて各提出

議案とも承認可決されましたので、ご報告申し上げます。

記

１．議事録署名人には次の各氏が指名された。

    中川 副会長（議長）    株式会社 トーヨー 西沢 郷 氏

２．議案審議

  第１号議案 令和４年度事業報告の承認に関する件

  第２号議案 令和４年度収支決算報告の承認に関する件

   別添議案書に基づき、まず事務局より主要事業の概況とこれに伴う収支状況等について一括して説明

を行い、次で監事の監査結果の報告があった後、質疑が行われ審議の結果両件とも満場一致で承認可決

されました。

第３号議案 公益目的支出計画実施報告書の承認に関する件

   議案書の報告書により事務局より令和４年度に実施した公益目的諸事業の概要について説明し、事業

年度の公益目的財産額の計画額、実績支出額を示し、また、令和５年度の計画額を示し詳細に説明、質

疑が行われ、審議の結果満場一致で承認可決されました。

第４号議案 令和５年度事業計画(案)の承認に関する件

  第５号議案 令和５年度収支予算(案)の承認に関する件

   議案書に基づき、まず事務局より令和５年度に計画する主要事業の概況とこれに伴う収支予算額の内

容について一括して説明したる後、質疑が行われ、審議の結果満場一致で承認可決されました。

第６号議案 役員変更に関する件

   上記は、議案書により任期途中であるが本総会をもって辞任希望の理事1名と新たに本日をもって先

の理事会にて理事候補者に決定している1名の就任につき説明、審議の結果全会一致で承認決定された。

第７号議案 労働保険事務組合事務処理規約の変更に関する件

議案書資料に基づき、労働保険事務組合事務処理規約変更案について説明したる後、質疑が行われ、

審議の結果満場一致で承認可決されました。